
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
           GRAD RIJEKA  
               Poglavarstvo 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga odluke o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalnih poslova 

održavanja javnih površina na temelju ugovora na području Grada Rijeke 
 
 

             Na temelju članka 13.a Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj: 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04) i članka 5. 
Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javnih površina na 
temelju ugovora ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 21/00 i 8/07), 
Poglavarstvo Grada Rijeke je na sjednici održanoj 10. lipnja 2008. godine utvrdilo tekst 
javnog  natječaja za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova komunalne djelatnosti 
održavanja javnih površina Zamjena pokretnih stepenica i crpnih stanica u Ulici Ivana Zajca u 
Rijeci. 

Za provedbu navedenog javnog natječaja Poglavarstvo je imenovalo Povjerenstvo u 
sastavu: Branislava Dželajlija, Tatjana Pavačić i Zrinko Mičetić. 

Tekst javnog natječaja objavljen je u Novom listu dana 12. lipnja 2008. godine. 
Sukladno odredbi stavka 3. članka 13.a Zakona i članka 7. Odluke, nakon 

provedenog postupka javnog natječaja Gradsko vijeće donosi odluku o izboru osoba kojima 
će se povjeriti obavljanje komunalnih poslova. 

 
 IZVJEŠĆE O PROVEDENOM POSTUPKU 
 
 Javni natječaj objavljen je u Novom listu dana 12. lipnja 2008. godine.  
 Komunalni posao održavanja javnih površina je: 
 Zamjena pokretnih stepenica i crpnih stanica u Ulici Ivana Zajca u Rijeci. 
 Javno otvaranje ponuda obavilo je Povjerenstvo dana 27. lipnja  2008. godine  i 
utvrdilo: 
 
I. Ponude su dostavili slijedeći ponuditelji: 
Tabela 1.            Ponuđeni iznos  (bez PDV-a) 

PONUDITELJI  PONUDBENA 
CIJENA 

 kn (bez PDV-a) 
THYSSENKRUPP KONČAR DIZALA d.o.o., Zagreb, Fallerovo 
šetalište 22 

1.709.689,58 

PETRC DIZALO d.o.o. Rijeka, Zvonimirova 1 1.419.415,00 
OTIS DIZALA d.o.o. Zagreb, V. Brajkovića 15 1.840.059,00 

 
 Izvršen je pregled dokumentacije sukladno uvjetima natječaja. 
 
 Ponuda tvrtke Petrc dizalo d.o.o. Rijeka nije potpuna obzirom na broj i kvalifikacionu 
strukturu zaposlenika s kojima namjerava izvoditi radove, te se ista neće dalje razmatrati. 
 Sve ostale ponude su potpune i dostavljena je sva dokumentacija sukladno uvjetima 
natječaja, što se prikazuje  u slijedećoj tabeli: 
 
 



Tabela 2.   
 
Pregled ispunjenja uvjeta sposobnosti ponuditelja iz točke 9. javnog  natječaja 

 
 
 
 

Ponuditelji 

Registracija 
za obavljanje 
komunalne 
djelatnosti iz 
natječaja 

Stručna i 
tehnička 
sposobnost i 
znanje, 
financijska 
snaga, 
oprema i 
ostali uređaji, 
sposobnost 
vođenja 
poslova, 
pouzdanost, 
iskustvo i 
poslovni 
ugled 

Uredno 
izvršenje 
svih 
preuzetih 
obveza 
prema 
Gradu 
Rijeci u 
posljednje 
3 godine 

Uvjet da 
direktori i dr. 
odgovorne 
osobe 
ponuditelja 
nisu 
pravomoćno 
osuđene za 
kaznena djela 
protiv 
gospodarstva 
u posljednjih 
5 godina 

Uvjet da su 
platežno 
sposobni, 
da nisu 
prezadužen
i da nad 
njima nije 
pokrenut 
postupak 
stečaja ili 
likvidacije 

Broj i 
kvalifikaciona 
struktura 
zaposlenika s 
kojima 
namjerava 
izvoditi 
radove s 
naznakom 
usmjerenja 

THYSSENKRUPP 
KONČAR DIZALA 
d.o.o., Zagreb 

da da da da da da 

PETRC DIZALO 
d.o.o. Rijeka da da da da da ne 

OTIS DIZALA 
d.o.o. Zagreb da da da da da da 

 
 
II. SPOSOBNOST PONUDITELJA 
 
 Za ponuditelje čije su ponude utvrđene potpunim Povjerenstvo je temeljem 
članka 5. i članka 6. Odluke, sukladno uvjetima natječaja utvrdilo sposobnost  
ponuditelja. 
 
 Nakon što je Povjerenstvo utvrdilo sposobnost ponuditelja, izvršena je računska i 
tehnička kontrola ponuda iz Tabele 2., a  kontrolom troškovnika utvrđena je računska greška 
u ponudbenom troškovnku ponuditelja Thyssenkrupp Končar dizala  d.o.o.,Zagreb, Fallerovo 
šetalište 22, gdje je ponuđena cijena 1.709.689,58 kn (bez PDV-a), a ispravljena je na iznos 
od  1.709.688,98 kn (bez PDV-a). 
            Navedeni ponuditelj je  dostavio potvrdu ispravka računske greške. 
 
Tabela 3.  Pregled ponuditelja s iznosom ponuda 
 

PONUDITELJI  PONUDBENA 
CIJENA 

ISPRAVLJENA 
CIJENA  

 prije kontrole poslije kontrole 
kn (bez PDV-a) kn (bez PDV-a) 

THYSSENKRUPP KONČAR DIZALA d.o.o., Zagreb, 
Fallerovo šetalište 22 

1.709.689,58 1.709.688,98 

OTIS DIZALA d.o.o. Zagreb, V. Brajkovića 15 1.840.059,00 1.840.059,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2



III. PRIJEDLOG ZA ODABIR 
 
 Temeljem provedenog postupka Povjerenstvo predlaže izbor osobe kojoj će se 
povjeriti obavljanje komunalnih poslova na temelju  mjerila za odabir najpovoljnije 
ponude, a to su: 
 
1. Sposobnost ponuditelja utvrđena temeljem dokumentacije ponuditeljima za izradu 

ponude 
2. Uredno ispunjenje preuzetih obveza prema Gradu Rijeci u posljednje 3 godine prije 

objavljivanja ovog nadmetanja 
3. Najniža cijena 
 
Tabela 4.  Prijedlog za izbor osobe kojoj će se povjeriti obavljanje komunalnih poslova 
na temelju ugovora 
 

PONUDITELJ  
 

PONUDBENA 
CIJENA 
poslije 

kontrole 
 kn (bez PDV-a)

Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja javnih površina -
Zamjena pokretnih stepenica i crpnih stanica u Ulici Ivana Zajca u Rijeci. 
THYSSENKRUPP KONČAR DIZALA d.o.o., Zagreb, Fallerovo šetalište 
22 

 
 

1.709.688,98 

 
 
 Prijedlog odluke o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalnih poslova 
održavanja javnih površina na temelju ugovora na području Grada Rijeke utvrdilo je 
Poglavarstvo na sjednici održanoj 1. srpnja 2008. godine te se prosljeđuje Gradskom vijeću 
na razmatranje i usvajanje. 
 

      Predsjednik Poglavarstva 
       mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 

 
 

3



 
 Na temelju članka 13.a stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04 i 
178/04), članka 7. Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javnih 
površina na temelju ugovora (“Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 21/00 i 
8/07) i provedenog javnog natječaja objavljenog u “Novom listu” 12. lipnja 2008. godine, te 
članka 40. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01, 
4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 - pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07), Gradsko vijeće Grada Rijeke 
na sjednici __________ 2008. godine donijelo je  

 

O D L U K U 
o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalnih poslova održavanja javnih 

površina na temelju ugovora na području Grada Rijeke 
 
 

Članak 1. 
 

Komunalni poslovi održavanja javnih površina i to: 
Zamjena pokretnih stepenica i crpnih stanica u Ulici Ivana Zajca u Rijeci, 
povjeravaju se trgovačkom društvu THYSSENKRUPP KONČAR DIZALA d.o.o., Zagreb, 
Fallerovo šetalište 22, u razdoblju od 130 kalendarskih dana od dana uvođenja u posao. 
   

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama" Primorsko-goranske županije. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

4


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
	           GRAD RIJEKA  
	               Poglavarstvo 
	Tabela 3.  Pregled ponuditelja s iznosom ponuda 
	 
	O D L U K U 




